



## ישיבת המתמידים "מאור שרגא" בנשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א רמת ויז'ניץ חיפה

בס"ד

ניסן תשפ"ב

### פרשת "קדושים"

"דבר אל כל עדת בני ישראל קדושים תהיו" (י"ט ב'). רש"י: מלמד שנאמרה פרשה זו בהקהל. רש"י בא ללמדנו כי 'קדושה' אינה תלויה בהתבודדות, בפרישות ונזירות, אלא אדרבה 'בהקהל' להיות מעורב עם הבריות, ואעפ"כ לחיות חיי קדושה. (חתם סופר)

\*

"ואהבת לרעך - כמוך אני די" (י"ט י"ח). "ואהבת לרעך" כמו שאתה אוהב את חברך, "כמוך אני די" כך גם אתה אוהב עלי. כשם שאתה מתנהג ברעך, כך אתנהג אני בך. (אוצר חיים)

\*

"ואהבת לרעך - כמוך אני די" (י"ט י"ח). "ואהבת לרעך" אוהב את רעך אע"פ שעשה לך רעה, מדוע? "כמוך אני די" אף אני אוהב את עמי ישראל אע"פ שחטאו נגדי ועשו נגד רצוני. (אילנא דחיי)

\*

"ואהבת לרעך" (י"ט י"ח). פי' האותיות שהם רעים עם האותיות 'רעך' שהן אותיות 'שפל', כלומר אחר ר' - ש, אחר ע' - פ', אחר כ' - ל', היינו מי שהוא 'שפלי' ועניו ואינו להוט אחר כבוד, הוא יכול לקיים מצות "ואהבת". (עצי לבנון - סאסוב)

\*

**'אם אין אני לי מי לי - וכשאני לעצמי מה אני - ואם לא עכשיו אימתי'**

אחז"ל (יומא ל"ה): 'אמרו עליו על הלל הזקן שבכל יום ויום היה עושה ומשתכר בטרעפיק, חציו נותן לשומר בית המדרש וחציו לפרנסת אנשי ביתו. פעם אחת לא מצא להשתכר ולא הניחו שומר בית המדרש להיכנס, עלה ונתלה על פי ארובה, כדי שישמע דברי אלקים חיים מפי שמעיה ואבטליון, אמרו אותו היום ערב שבת היה ותקופת טבת היתה וירד שלג מן השמים, כשעלה עמוד השחר, אמר לו שמעיה לאבטליון: אחי, בכל יום הבית מאיר והיום אפל, שמא יום המעונן הוא? הציצו עיניהן וראו דמות אדם בארובה, עלו ומצאו עליו רום שלש אמות שלג. פרקוהו הרחיצוהו וסיכוהו והושיבוהו נגד המדורה. אמרו ראוי זה לחלל עליו את השבת'. בגמ' זו ישנם ג' שאלות:

א. הלל היה יכול לומר: היום לא הרווחתי כסף, לא אלך ללמוד, אם הקב"ה רוצה שאלמד שייתן לי פרנסה?

ב. הלל רצה ללמוד, שילמד בבית, מדוע היה צריך ללכת לבית המדרש?

ג. הלל לא יכול ללמד היום, ילמד ביום ראשון, מה המסירות נפש הגדולה הזו?

אלא הלל לימד אותנו יסוד גדול ביהדות, כמו שאמר (אבות א' י"ד): 'אם אין אני לי מי לי - אני לא אמתין לפרנסה, 'אם אין אני לי מי לי' אם אני לא אלמד בשבילי אף אחד לא ילמד בשבילי, אני צריך להראות לרבש"ע שיש לי רצון ללמוד ולקיים מצוות.

'וכשאני לעצמי מה אני' - איני יכול להישאר וללמוד בבית, אני צריך ללכת לבית המדרש וללמוד עם חבר 'חברותא'.

'ואם לא עכשיו אימתי' - איני יכול לדחות ללמוד ביום ראשון, כל יום צריך לנצל ללמוד תורה ולא לדחות ליום אחר.

(הרה"ג רבי אלתר פנחס גילרנטר זצ"ל)

## כ"ח ניסן יא"צ של המג"ש הרה"ג רבי אלתר פנחס גילרנטר זצ"ל



הרה"ג רבי אלתר פנחס גילרנטר זצ"ל נולד לאביו הרב אלעזר מנחם ז"ל ביום ט"ו כסלו תרע"ז בירושלים. בבית של תורה ויראת שמים טהורה עוצבה אישיותו המיוחדת, ושם הונחו יסודות הנפש המופלאים, שליוו אותו כל ימי חייו, כישרונות מסולאים, התמדה מופלאה, עדינות ואצילות מיוחדת ומרוממת, כשחוט של חן וחסד של קדושה וטהרה אופף את ישותו.

בילדותו למד בת"ת 'מאה שערים', ולאחר מכן בישיבה לצעירים 'תפארת צבי' ובישיבת 'כנסת ישראל' בחברון בירושלים, כשהוא דבק בלב ונפש ברבותיו ראש הישיבה הגאון רבי אהרן כהן זצ"ל והמשגיח הגה"צ רבי לייב חסמן זצ"ל. והיה מתלמידי המובהקים. כל שנותיו בישיבה שבה מבאר תורתו וראה בו מורו ורבו, היה חוזר על שיחותיו עם הניגון, והיה מתרפק בערגה ובגעגועים על אותם ימי זוהר של התעלות רוחנית.

הרה"ג רבי אלתר פנחס גילרנטר זצ"ל

בהגיעו לפרקו הקים את ביתו עם הרבנית בת הגאון רבי יעקב ירוחם קצנבלויגן זצ"ל, מנכ"י הדעת שבירושלים, אשר עמדה לימינו למען וכל להרביץ תורה ללא הפרעה. למד בכולל של הגה"צ רבי שמשון אהרן פולנסקי זצ"ל הגאון מטפליק, שם זכה ללמוד עם הגרי"ש אלישיב זצ"ל, והגרי"ש ואזנר זצ"ל.



היה יוצא ונכנס בביתם של גדולי ישראל כדי לשוחח עמיהם בד"ת עם הגאון מטשיבין זצ"ל, עם בעל 'אבן האזל' זצ"ל, ועם הרב מבריסק זצ"ל, וכמ"כ היה נכנס לחזון אי"ש זצ"ל להיוועץ עמו על דרך החינוך לתלמידיו.

בהיותו אברך נקרא ע"י הרב מבריסק זצ"ל לשמש כראש ישיבת 'כנסת בני הגולה' בירושלים, שם עיצב את נפשות תלמידיו והדריכם על מבעי התורה והיראה, כמ"כ כיהן כראש ישיבת 'תורה ויראה' והעמיד תלמידים רבים.

הגרא"פ גילרנטר זצ"ל אומר ד"ת לפני ה'מקור ברוך' זי"ע

יגיעתו המתמדת בתורה, היתה כרוכה בד בבד עם עבודת היראה שלו, כשהוא עורך מחשבות תמיד להתבונן ביראת ד' ולהתעצם במעלותיה. יראתו באה לידי ביטוי נשגב בתפילותיו הזכות והטהורות שנעשו תדיר תמידין כסידורן, כשהוא משתפך לפני קונו כבן המתחטא לפני אביו וכל כולו אחוז שלהבת אש קודש, כעבד המשמש קמיה רביה.

כל ימיו עמל בתורה והגמרא לא משה מתחת ידו. שימש מופת ודוגמא חיה לשקידת התורה ללא לאות,



כשהוא משנן את מסכתות הש"ס עשרות פעמים ורוכש בקיאות בכל מכמני התורה. פניו הפיקו בכל עת שמחת התורה, וכאשר זכה לחדש חידוש או הבנה מיוחדת בסוגיה, ניתן היה לראותו מוחה כף כל כף מתוך חדוה יתירה.

הגרא"פ גילרנטר זצ"ל בדברי ברכה לפני התלמידים בסיום השנה. יושבים מימין לשמאל:

הרב ש. ויסבלום, הרב ב. מרמלשטיין, הרב א. אנצוג, כ"ק מרן אדמו"ר בעל ה'חכמת אליעזר' זצ"ל,

הגרא"פ גילרנטר נואם, הרב ש. גוטמן, הרב י. וינברגר, והרב נ. ויזניצר





בשנת תשכ"א נקרא ע"י כ"ק מרן בעל ה'מקור ברוך' זי"ע לכהן כר"מ בישיבת 'יחל ישראל' בחיפה, ובמשך יותר משלשים וחמש שנה העמיד תלמידים רבים ששתו בצמא מבאר תורתו. שיעוריו הבהירים נודעו בשער בת רבים כשהוא משלב בהם מתורת רבותיו הגדולים אשר על ידם זכה לצקת מים, כך גם הלהיב את נפשות תלמידיו בשיחות מוסר והדרכה, שימש כמופת ודוגמא דמות של עובד ד' אשר כל חייו ומעייניו ליבו וחושיו נתונים רק לעבוד את ד' ולרומם כבוד שמים. רבים מתלמידיו משמשים בקודש כרבנים, מורי הוראה, ומרביצי תורה ברחבי הארץ.

עם כ"ק אדמו"ר בעל ה'חכמת אליעזר' זצ"ל

היה לו קשר הדוק והערכה רבה עם כ"ק מרן בעל ה'חכמת אליעזר' זצ"ל, וכן עם אחיו ראש הישיבה בעל ה'ברכת משה' זצ"ל, שהיו משוחחים עמו רבות ונהנים מידיעותיו הרבות בכל מכמני התורה.

בהגיעו לגבורות בשנת תשנ"ז עבר להתגורר בבני ברק בשכונת משכנות יעקב, היה נצפה פעמים רבות רכון על עשרות ספרים בהיכל בית הכנסת המרכזי, לומד בהתמדה ובעיון רב כשהוא מקרב את ספרי הלימוד אל עיניו ולומד בהשתוקקות ובאהבת תורה מופלגת, וצורבים רבים היו כרוכים אחריו לשמוע את חידושי תורתו בסוגיות הקשות והסבוכות בשי"ס.



בליל הסדר האחרון עוד ישב עם בני משפחתו, קיים מצוות החג וניהל את ה'סדר' ביד רמה, ומפליא אותם בחידושי ו בדברי תורתו על עניני יציאת מצרים. לפנות בוקר חש שלא בטוב, פונה לבית החולים והתברר שלקה באירוע מוחי, וביום שישי בבוקר ערש"ק פרשת תז"מ השיב את נשמתו הטהורה והמזוככת לבוראו כאשר עשרות מצאצאיו עומדים על ידו ואומרים פסוקי ייחוד וקריאת שמע.

בביקור חג אצל כ"ק אדמו"ר בעל ה'חכמת אליעזר' זצ"ל  
חוה"מ פסח תשי"ע



הגרא"פ גילרנטר זצ"ל מוסר שיעור לאנשי בית הכנסת הגדול ברמת ויז'ניץ - חוה"מ פסח תשי"ע



בתפילה ברגש ובדביקות

בהלווייתו שיצאה לאחר חצות היום השתתפו קהל רב ובהם מאות מתלמידיו שהגיעו מרחבי הארץ ומרמת ויז'ניץ חיפה, והאזינו לדברי ההספד שנאמרו על אף חודש ניסן כדין תלמיד חכם בפניו.

דברי הספד התעוררות ופרידה הושמעו ע"י הגאון רבי שלמה זלמן אולמן, הגאון רבי יעקב אדלשטיין, הגאון רבי צבי פרידמן, תלמידו המו"ץ הגאון רבי דוד שלמה זולדן, בנו רבי אלעזר מנחם, ובנו רבי שלום. בתום דברי ההספד יצאה ההלוויה לביה"ח 'סגולה' בפ"ת, שם הספידו גיסו הרה"ג ר' מאיר קצנבלוינג. נטמן בערש"ק לאחר חצות היום.

הותיר אחריו חידושי תורה בכת"י בכל חלקי התורה, ובערב פסח האחרון יצא לאור ספרו 'אלף בינה' ובו חלק זעיר מחידושי הרבים.

הניח אחריו דור ישרים מבורך בניו הרב ר' אלעזר מנחם, הרב ר' שלום, וחתניו הרב ר' אלתר חיים ראטה ז"ל, הרב ר' משה וייס, והרב ר' משה גליק, נכדים ונינים זרע ברך ד' ההולכים בדרך אשר הנחיל להם בחייו, ובהם מרביצי תורה ויראה. ת.נ.צ.ב.ה.

(התמונות באדיבות ארכיון אהרן ברוך ליבוביץ)



שמח להיפגש עם תלמידיו

שער ספרו 'אלף בינה'



עם נכדו הרב יוסף קאהן

עם ראש הישיבה, הצוות הרוחני, ובחורי הישיבה